[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Нарым

21.11.2024.г.                                                                                                                                 № 90а
О проведении конкурса «Новогоднее село-2025»

В Нарымском сельском поселении
В соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации от06.10.2013№ 131 –ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к проведению новогодних и рождественских праздников, своевременному оформлению территорий и объектов в населенных пунктах Нарымского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Нарымском сельском поселении с 1 декабря 2024г. по 25 декабря 2024 г. конкурс «Новогоднее село-2025».
2. Утвердить положение о конкурсе «Новогоднее село - 2025» (приложение№1)

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение№2)

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://narymskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

6. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением возложить на Усольцеву Н.С.
Глава поселения                                                                      С.В. Абдрашитова

Рассылка:

Администрация -3
Абдрашитова С.В.-1

Усольцева Н.С..-1

Приложение №1 к постановлению

Администрации Нарымского поселения
От 21.11.2024 №  90а
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Новогоднее село - 2025»
Раздел 1. Цель конкурса
Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, придомовых территорий на территории Нарымского сельского поселения проводится администрацией Нарымского поселения в целях:

-подготовки организаций и предприятий всех форм собственности к новогодним праздникам;

-придание эстетического облика Нарымскому сельскому поселению (выразительности зданий, прилегающих территорий);
-повышение культуры предоставления услуг розничной торговли;

- создание праздничного настроения у жителей и гостей Нарымского сельского поселения;

Раздел 2. Участники конкурса
В конкурсе могут принять участие:

Трудовые коллективы предприятий торговли, организации и предприятия всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане, украсившие к празднику свои дома, учреждения образования и культуры.
Заявки на участие в конкурсе принимаются в Нарымской сельской администрации по адресу: с. Нарым ул. Сибирская -3 по тел: 3-32-31; 3-32-32

Раздел 3. Порядок проведения конкурса

Конкурс проводится с 1 декабря по 25 декабря (заявки принимаются с 1 декабря 2024 г. по 20 декабря 2024 г.) и включает в себя:

-подачу заявок на участие в конкурсе в администрацию Нарымского поселения;

-новогоднее оформление предприятий, организаций;

-осмотр мест, представленных на конкурс;

-опрос жителей о наиболее понравившемся номинанте;

-определение победителей в каждой номинации;
-награждение победителей конкурса;

-опубликование итогов конкурса в официальном сообществе Администрации Нарымского сельского поселения в социальной сети ВКонтакте, публичном телеграм-канале Администрации Нарымского сельского поселения и на сайте Администрации Нарымского поселения.
Раздел 4. Номинации конкурса
-Новый год в моем окне (лучше оформление окон)

-А у нас во дворе Новый год (на лучшее оформление территории)

-С Новым годом! Мы вам рады! (оформление фасадов зданий, организаций, учреждений)

Раздел 5. Подведение итогов конкурса

Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия. Призовые места присуждаются в каждой номинации.

Номинация «Новый год в моем окне»:
1 место – вручается диплом и ценный подарок;

2 место – вручается диплом и ценный подарок;

3 место - вручается диплом и ценный подарок;

Номинация «А у нас во дворе Новый год»:
1 место - вручается диплом и ценный подарок;

2 место - вручается диплом и ценный подарок;

3 место - вручается диплом и ценный подарок;

Номинация «С Новым годом! Мы вам рады!»:
1 место - вручается диплом и ценный подарок;
2 место – вручается диплом и ценный подарок;
3 место – вручается диплом и ценный подарок;

Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии путем открытого голосования. Победители награждаются дипломами и ценными подарками. Остальным участникам вручаются благодарственные письма от Администрации Нарымского поселения.

Раздел 6.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписывается всеми членами конкурсной комиссии и публикуется в средствах массовой информации.

Управляющий делами                                                                                    Т.А. Чаплинская
Приложение 2 к постановлению

Администрации Нарымского поселения от

21.11.2024.г. № 90а
Состав конкурсной комиссии

для подведения итогов конкурса
«Новогоднее село - 2025»
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	В комиссии

	1
	Абдрашитова Светлана

Владимировна
	Глава поселения
	Председатель
комиссии

	2
	Чаплинская Татьяна

Александровна
	Управляющая делами
	Зам. председателя комиссии

	3
	Усольцева Наталья Семеновна
	Специалист
	Секретарь

	4
	Семченок Ирина Ивановна
	Советник директора Нарымской СШ(по согласованию)
	Член комиссии

	5
	Сафонов Михаил Андреевич
	Директор Нарымского СДК (по
согласованию)
	Член комиссии

	6
	Сопыряев Андрей Андреевич
	Помощник участкового (по согласованию)
	Член комиссии

Управляющий делами                                                                                       Т.А. Чаплинская